
Pág 01/19

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

15 de Janeiro 2024, Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1741



Pág 02/19

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

15 de Janeiro 2024, Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1741



Pág 03/19

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

15 de Janeiro 2024, Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1741



Pág 04/19

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

15 de Janeiro 2024, Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1741



Pág 05/19

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

15 de Janeiro 2024, Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1741



  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO CONTRATO

 

N°.

 

02/2024

 
 

CONTRATO:

 

02/2024

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: SEHN TREINAMENTOS LTDA

 

PROCESSO n°: 189/2023

 

VALOR:

 

R$

 

30.960,00

 

(trinta mil novecentos e sessenta

 

reais).

  

OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada em capacitação aos profissionais

 

do setor da recepção 
para atender ao

 

Hospital Regional de Nova Andradina FUNSAU-NA.

 

VIGÊNCIA:

 

12

 

(doze)

 

meses

 

-

 

(04/01/2024

 

à 04/01/2025).

 

DATA:

 

04/01/2024.

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

SEHN TREINAMENTOS LTDA

 

Contratada

 

Pág 06/19

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

15 de Janeiro 2024, Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1741

CÂMARA MUNICIPAL NOVA ANDRADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CEP:

15.487.762/0001-31CNPJ: (67) 3441-0700

79750-000 - Nova Andradina

Telefone:

Rua São José, 664 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

38/2023

01/12/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 17, §5° e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/01/2024

Pregão presencial

9/2023 - PR

38/2023

Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de fabricação e
instalação de mobiliários (prateleiras para arquivo morto) conforme necessidade da
Câmara Municipal de Nova Andradina-MS.

Lote: 1

Participante: ANA LUCIA DA SILVA 63942623153

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 PRATELEIRAS PARA ARQUIVO MORTO - PRATELEIRA PARA ARQUIVO
MORTO EM METALON COM AS SEGUINTES MEDIDAS: 2,89M X
1,45M.

3,000 UN 2.183,77 6.551,31

2 PRATELEIRAS PARA ARQUIVO MORTO - PRATELEIRA PARA ARQUIVO
MORTO EM METALON COM AS SEGUINTES MEDIDAS: 2,89M X
2,20M.

1,000 UN 3.055,02 3.055,02

3 PRATELEIRAS PARA ARQUIVO MORTO - PRATELEIRA PARA ARQUIVO
MORTO EM METALON COM AS SEGUINTES MEDIDAS: 2,89M X
2,40M.

2,000 UN 3.282,33 6.564,66

4 PRATELEIRAS PARA ARQUIVO MORTO - PRATELEIRA PARA ARQUIVO
MORTO EM METALON COM AS SEGUINTES MEDIDAS: 2,89M X
1,58M.

1,000 UN 2.665,39 2.665,39

5 SERVIÇOS DE MAO DE OBRA - SERVIÇO DE MAO DE OBRA
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

1,000 UN 13.403,62 13.403,62

Total do Participante: 32.240,00

Total Geral: 32.240,00

Manutenção e enc. c/ Ação Leg. Sub. Vereadores 01.001.01.031.0010.2011.3.3.90.39.00 R$ 13.405,00

Manutenção e enc. c/Admin. Câmara Municipal 01.001.01.031.0010.2012.4.4.90.52.00 R$ 18.838,34

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

15 de Janeiro de 2024Nova Andradina,

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI

Presidente da Câmara Municipal



  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO CONTRATO

 

N°.

 

01/2024

 
 

CONTRATO:

 

01/2024

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

 

PROCESSO n°: 220/2023

 

VALOR:

 

R$

 

11.960,00

 

(onze mil novecentos e sessenta

 

reais).

  

OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada em sistema de pesquisa de preços para atender ao 
setor de Licitação

 

do Hospital Regional de Nova Andradina FUNSAU-NA.

 

VIGÊNCIA:

 

12

 

(doze)

 

meses

 

-

 

(04/01/2024

 

à 04/01/2025).

 

DATA:

 

04/01/2024.

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

 

Contratada

 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO CONTRATO

 

N°.

 

115/2023

 
 

CONTRATO:

 

115/2023

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: ÚBIDA, CALDEIRA & CIA LTDA

 

PROCESSO n°: 205/2023

 

VALOR:

 

R$

 

51.000,00

 

(cinquenta e um mil

 

reais).

  

OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos em consultas 
cardiológicas pré-operatório para atender ao

 

Hospital Regional de Nova Andradina FUNSAU-NA.

 

VIGÊNCIA:

 

12

 

(doze)

 

meses

 

-

 

(22/12/2023

 

à 22/12/2024).

 

DATA:

 

22/12/2023.

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

ÚBIDA, CALDEIRA & CIA LTDA

 

Contratada

 
 

Pág 07/19

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

15 de Janeiro 2024, Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1741

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO CONTRATO

 

N°.

 

116/2023

 
 

CONTRATO:

 

116/2023

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: MARLY SEHN 

 

PROCESSO n°: 216/2023

 

VALOR:

 

R$

 

72.000,00

 

(setenta e dois mil

 

reais).

  

OBJETO:

 

Locação

 

de um imóvel em alvenaria para acomodar o setor

 

administrativo do

 

Hospital Regional 
de Nova Andradina FUNSAU-NA.

 

VIGÊNCIA:

 

12

 

(doze)

 

meses

 

-

 

(29/12/2023

 

à 29/12/2024).

 

DATA:

 

29/12/2023.

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

MARLY SEHN

 

Contratada

 

FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CEP:

12.600.146/0001-57CNPJ: (67) 3441-5050

79750-000 - Nova Andradina

Telefone:

Avenida Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Durval Andrade FilhoEndereço:

Nr.:   112/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

161/2023

23/11/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e  alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/01/2024

Pregão presencial

112/2023 - PR

161/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS EM NEFROLOGIA PARA O SETOR DA UTI DO HOSPITAL REGIONAL DE
NOVA ANDRADINA - FUNSAU/NA.

Participante: NOVAES & BATISTELA CLINICA MEDICA LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM NEFROLOGIA 12,000 MES 37.000,00 444.000,00

Total do Participante: 444.000,00

Total Geral: 444.000,00

15/01/2024Nova Andradina,

MARCIO LUIZ SOARES

DIRETOR GERAL



Pág 08/19

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

15 de Janeiro 2024, Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1741



Pág 09/19

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

15 de Janeiro 2024, Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1741



Pág 10/19

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

15 de Janeiro 2024, Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1741



Pág 11/19

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

15 de Janeiro 2024, Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1741



Pág 12/19

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

15 de Janeiro 2024, Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1741



Pág 13/19

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

15 de Janeiro 2024, Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1741



Pág 14/19

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

15 de Janeiro 2024, Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1741



Pág 15/19

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

15 de Janeiro 2024, Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1741



Pág 16/19

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

15 de Janeiro 2024, Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1741



Pág 17/19

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

15 de Janeiro 2024, Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1741



Pág 18/19

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

15 de Janeiro 2024, Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1741



Pág 19/19

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

15 de Janeiro 2024, Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1741


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19

		2024-01-15T14:39:44-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




